

# Dla miłośników dobrego jedzenia

Inkubator kuchenny w Krwonach w gminie Brudzew to miejsce, w którym mieszkańcy mogą przygotowywać konfitury, soki, powidła, rozwijać swoją działalność produkcyjną, przetwórczą i sprzedażową.

Projekty realizowane przy udziale środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wyróżniają się często swoją innowacyjnością. Świetnym przykładem nowatorskiego podejścia do rozwoju produktu lokalnego jest projekt „Fundacja ze Smakiem”, która działa w gminie Brudzew w powiecie tureckim.

Dla mieszkańców gmin zrzeszonych w LGD Turkowskiej Unii Rozwoju T.U.R fundacja stworzyła inkubator kuchenny w Krwonach, który otwarto uroczysto 8 sierpnia. Zadanie zrealizowano w ramach działania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Kwota pomocy wyniosła niemal pół miliona złotych.

W ramach projektu dofinansowano szereg prac modernizacyjnych związanych m.in. z instalacją wodociągową, elektryczną i kanalizacyjną oraz remont toalety i piwnicy. Zakupiono także niezbędne wyposażenie in-



FOT. ZK FUNDACJA ZE SMAKIEM

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Brudzewie uczestniczyły w warsztatach dotyczących przygotowania wyśmienitej pizzy.

kubatora, na które składają się meble do salki wystawowo-sprzedażowej oraz biura, laptop z oprogramowaniem i kserokopiarka.

Działania inkubatora koncentrują się na wspieraniu ob-

szarów wiejskich i ich mieszkańców oraz krzewieniu idei życia w zgodzie z naturą. Placówka oferuje m.in. wynajmowanie na godziny pomieszczeń i wyposażenia kuchni, doradztwo (głównie w zakre-



W inkubatorze odbywają się liczne warsztaty. Na zdjęciu laboratorium z tworzenia mydła przy użyciu własnoręcznie tłoczonych olejów i hydrolatów.

sie przetwórstwa rolno-spożywczego i gastronomii, pozyskiwania środków na rozwój działalności przetwórczej, znakowania żywności), sprzedaż produktów, a także organizację szkoleń i warsztatów dla rolników i domowników z obszarów LGD.

Konfitury i powidła oparte na starych recepturach, zawierające „niebanalne połączenie smaków”, soki, herbaty owocowe i ziołowe, chipsy owocowe i warzywne, liofilizowane owoce, kiszunki i przeciera –

to tylko niektóre z produktów oferowanych przez wyśmienite kucharki.

Wszystkie produkty można kupić w słoiczkach z gwarancją ich walorów, zarówno smakowych, jak i zdrowotnych. Część powstałych w wyniku przetworzenia produktów oferowana jest przez rolników, a pozostała część sprzedawana jest w ich imieniu przez inkubator kuchenny. Placówka prezentuje produkty w miejscu wytworzenia, w spe-

cialnie przeznaczonym do tego celu pomieszczeniu z ekspozycją i ladą.

Produkty z inkubatora można znaleźć także w sklepach wielkopowierzchniowych na stoiskach ze zdrową żywnością oraz na festiwalach smaku i targach żywnościowych.

Inkubator kuchenny promuje przetwarzanie produktów ekologicznych o wysokiej jakości, rozwija nowe przedsięwzięcia gospodarcze, inicjuje powstawanie nowatorskich lokalnych produktów, takich, jak: naturalne konfitury, powidła, kiszunki, pasteryzowane soki owocowe i warzywne, jak również chleby na zakwasie. W ten sposób wytworzone produkty stają się wizytówką regionu oraz angażują mieszkańców w rozwój lokalnej przedsiębiorczości.

Dzięki powstaniu inkubatora Krwony zyskały też cenne miejsce do spotkań i prowadzenia warsztatów kulinarnych. Ten nowy, ważny punkt na mapie powiatu tureckiego pozwoli zaktywizować wiele grup społecznych, m.in. dzieci, młodzież, koła gospodyń wiejskich oraz placówki edukacyjne.

## Dotacja z PROW pozwoli scalić kolejne wielkopolskie grunty

Władze powiatu czarnkowsko-trzcińskiego pozyskały fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację projektu zakładającego scalenie gruntów w miejscowości Krosin w gminie Połajewo.

Umowę w sprawie przyznania pomocy na to zadanie podpisano 9 sierpnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Powiat otrzymał na ten cel ponad 14,4 mln złotych.

Scalanie gruntów polega na wydzieleniu nowych działek ewidencyjnych, o innym ukształtowaniu w stosunku do pierwotnych. Tego typu prace wykonuje się,



FOT. ADRIAN KAPUŚCINSKI

Umowę w sprawie przyznania pomocy z PROW podpisano 9 sierpnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Powiat czarnkowsko-trzciński otrzymał na scalenie gruntów ponad 14,4 mln zł.

by zmniejszyć liczbę małych, rozproszonych działek (składających się na gospodar-

stwa) oraz dla powiększenia ich średniej wielkości. Z założeń ma to doprowadzić do

poprawy rentowności gospodarstw objętych procesem scaleniowym. Zgodnie

z PROW na lata 2014-2020 przeprowadzenie takiego procesu ma ułatwić prowadzenie produkcji rolnej i ograniczyć koszty ponoszone w gospodarstwach.

W obecnej perspektywie budżetu unijnego, dzięki wydłużeniu realizacji PROW 2014-2020 o dwa lata, pojawiły się nowe środki do rozdysponowania wśród beneficjentów planujących realizację inwestycji scaleniowych. O fundusze na ten cel z powodzeniem zawnioskowało starostwo powiatu czarnkowsko-trzcińskiego.

– Operacja scalania gruntów poprawi strukturę przetrzoną gospodarstw rolnych we wsi Krosin. Jej uczestnikom zostanie wytyczony

w terenie przebieg nowych granic nieruchomości (działek ewidencyjnych) oraz wykonana trwała stabilizacja punktów granicznych. Nastąpi wytyczenie i urządzenie funkcjonalnej sieci dróg, w tym dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych oraz dojazdów do zabudowań gospodarczych – wymienia Feliks Łaszcz, starosta czarnkowsko-trzciński. – Z uwagi na fakt, że postępowanie scaleniowe finansowane jest w 100 proc. ze środków publicznych (bez ponoszenia kosztów przez uczestników takiego procesu), zainteresowanie mieszkańców jest duże i dlatego to już druga tego typu operacja realizowana na terenie gminy Połajewo.



UNIA EUROPEJSKA



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl